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Poz. 1 Uchwała N r 16 W ojewódzkiej R ady  N arodo
wej w Bydgoszczy z dnia 7 listopada 1963 r. 
w sprawie oceny realizacji program u roz
woju usług województwa bydgoskiego.

Poz. 2 Zarządzenie N r 2/64 Prezydium  Wojewódz
kiej R ady  Narodowej w Bydgoszczy z dnia 
11. I. 1964 r. w sprawie zabezpieczenia rea 

lizacji uchw ały W ojewódzkiej R ady  N aro
dowej N r 16 z dnia 7 listopada 1963 r. do t. 
usług.

Poz. 3 U chw ała N r 20/63 W ojewódzkiej R ad y  N aro
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zuje pobieranie op łafy  uzdrowiskowej.
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U C H W A Ł A  N r 16

W ojewódzkiej R ad y  Narodowej 
w Bydgoszczy

z dnia 7 listopada 1963 r.

■w sprawie oceny realizacji programu rozwoju usług 
województwa bydgoskiego

W  w yniku dotychczasowej realizacji program u 
usług dla ludności woj. bydgoskiego nastąp ił dalszy 
rozwój tej dziedziny działalności gospodarczej. W y
razem  tego jes t pow ażny w zrost w artości usług św iad
czonych n a  rzecz ludności, p rzy rost sieci zakładów 
prawie we w szystkich specjalnościach usługowych, 
rozbudow a i m odernizacja istniejących zakładów 
oraz ilości za trudnionych w usługach. Najwyższe 
tem po  w zrostu osiągnięto w rodzajach  i branżach 
usługowych, k tó rych  potencja ł należało zbudow ać 
n iem al od podstaw , a więc w napraw ach  sp rzę tu  ra- 
diotelewizyjnego, napraw ach pojazdów m echanicz
nych, elektrotechnice. W  szeregu innych  specjalno
ściach usługow ych charak teryzu jących  się ustab ilizo
w aną dynam iką w zrostu jak : fryzjerstw o, fotografo
wanie, szewstwo, krawiectwo, osiągnięto potencjał, 
k tó ry  zbliża się do pełnego zaspokojenia potrzeb 
ludności w  tym  zakresie, szczególnie n a  terenach  
w iększych m iast.

Pozytyw nym  m om entem  w rozwoju działalności 
usługowej są pierwsze p róby  rozbudow y potencjału  
usługowego w oparciu o nowe fo rm y  i m etody  św iad
czenia usług.

Począwszy od roku 1960 wzrosło zainteresowanie 
p rob lem atyką usług ze strony  rad  n irodow ych, ich 
organów jak  również poszczególnych jednostek gos
podarczych zobowiązanych do rozw ijania działal
ności usługowej. N astąp iła  popraw a w zakresie o rga
nizacji i koordynacji działalności usługowej

Dotychczasowe osiągnięcia w zakresie rozwoju 
usług pozwoliły na  dalsze zwiększenie zaspokojenia 
potrzeb ludności, o czym  świadczą:
— w zrost w artuści usług d la  ludności w przeliczeniu 

n a  jednego m ieszkańca z 251 zł. w roku  1960 
do 355 zł. w roku  1962,

— wzrost łiczby zatrudnionych w usługach d la  lud
ności na 1000 m ieszkańców z 18 osób w roku  1960 
do 21 osób w roku  1962.

Pom im o globalnego w zrostu potencjału  usługowe
go, usługi oferowane ludności nie zaspakaja ją  w pełni 
potrzeb w ty m  zakresie. Is tn ie jący  potencjał w yko
naw czy nie zabezpiecza w dalszym  ciągu w zrastają
cego zapotrzebow ania społeczeństwa w usługach t a 
kich jak : oftalm iczne, napraw a artyku łów  gospodar
stw a domowego. W  układzie tery to ria lnym  nie za
bezpieczono dostatecznego tem pa w zrostu usług dla 
ty ch  terenów  i środowisk, k tó re  najdotkliw iej od
czuwały b rak  podaży usług (małe m iasteczka, te re 
n y  wiejskie).

Jednostk i świadczące usługi nie podjęły energicz
nych  kroków w zakresie w prow adzenia nowych form  
i m etod  świadczenia usług, zwiększenia wydajności, 
zm niejszenia kosztów, a więc obniżenia ceny usługi 
i w konsekwencji poszerzenia kręgu klientów. P ro 
cesy przestaw iania zakładów produkcyjnych  na u słu 
gowe, organizacji fab ryk  usług, scentralizow anych
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■wzorcowych i zm echanizowanych zakładów usługo
wych przebiegają zb y t wolno, a są one przecież w a
runkiem  dalszego rozwoju usług na  tle  ich funkcji 2. 
społecznej i ekonom icznej.

Mimo ogrom nych zadań w zakresie w drażania po
stęp u  technicznego w tej dziedzinie jednostki św iad
czące usługi nie w ykorzystały  w pełni lim itów i środ
ków inw estycyjnych przeznaczonych na  ten  cel. 
Przyczyny niedostatecznego w ykorzystania limitów 
inw estycyjnych to  przede w szystkim  b rak  właściwe
go nadzoru i operatywności inwestorów bezpośred
nich oraz ich jednostek nadrzędnych.

W  zakresie pozysku lokali na  cele usługowe do
tychczasowe w yniki są również niedostateczne zwła
szcza w odniesieniu do budownictwa mieszkaniowe- 4. 
go, spółdzielni mieszkaniowych i zakładów pracy. 
R ad y  Narodow e przeznaczyły z ty ch  źródeł na rze
m ieślniczą działalność usługową znikom ą powierz
chnię, k tó ra  w skali województwa jest znacznie m niej- 5. 
sza od dolnej granicy obow iązujących norm atyw ów .

N egatyw nym  m om entem  dla działalności usługo
wej jest nieuporządkow ana do tąd  metodologia p la
now ania i sprawozdawczości w usługach, u tru d n ia ją 
ca jednostkom  usługowym praw idłow y rozwój usług. 6.

W ystępujące nieprawidłowości i zaham ow ania w re 
alizacji zadań rozw oju usług w dużym  stopniu  są 
wynikiem  niezabezpieczenia dostatecznego nadzoru 
i koordynacji tej działalności ze s trony  przedsię
biorstw , jednostek  nadrzędnych oraz rad  narodo
wych stopnia powiatowego.

W ojewódzka R ada N arodow a w Bydgoszczy
— po dokładnej ocenie dotychczasowej realizacji 

program u rozwoju usług dla ludności wojew. byd
goskiego na lara 1961 — 65,

' — uwzględniając ocenę realizacji program u usług 
przedstaw ioną przez Kom isję P rzem ysłu D robne
go i Rzem iosła, w yjaśnienia P rezydium  W ojewódz
kiej R ady  Narodowej oraz wnioski z dyskusji,

— m ając  na uwadze dalszy rozwój usług dla ludności 
w województwie bydgoskim ,
na podstaw ie a r t. 10 i 27 ustaw y o radach  narodo

w ych z dnia 25 stycznia 1958 r. (jednolity  tek s t — 
D ziennik U staw  N r 29/63 poz. 172) oraz Uchwały 
N r 194 R ady  M inistrów z dnia 9 czerwca 1960 r. 
w sprawie rozwoju usług dla ludności w latach  
1961 — 1965 (M onitor Polski N r 55, poz. 262) 

u c h w a l a :

§ 1-
Zobowiązać Prezydium  W ojewódzkiej R ad y  N arodo
wej w Bydgoszczy do:
1. K ontynuow ania system atycznej (przynajm niej 

dwa razy  w ciągu roku) kom pleksowej oceny roz
w oju usług dla ludności w województwie byd g o s-.

kim  oraz podejm ow ania niezbędnych kroków za
pew niających ten  rozwój.
Opracowania w term inie do końca 1963 r. p lanu  
pozysku powierzchni użytkow ej dla usług w la
tach  1964 — 65 z nowego budow nictw a ra d  naro
dowych, zakładów  pracy i spółdzielni m ieszkanio
wych w ujęciu te ry to ria lnym , gw arantującego w y
konanie i przekroczenie zadań wojew ództwa by d 
goskiego, w ynikających w tym  zakresie z U chw a
ły N r 194 R ady  Ministrów.

3. W ystąpienia w term inie do końca br. do władz 
cen tralnych  z pro jek tem  zm ian dotyczących upo
rządkow ania m etodologii planow ania i spraw ozda
wczości w usługach.
Opracowania p lanu i harm onogram u prac nad  re 
alizacją Uchwały N r 256 R ad y  M inistrów z dnia 
19 lipca 1963 r. w sprawie usług dla rolnictw a (Mo
n ito r Polski N r 63, poz. 317).
W ystąp ien ia  w term inie do końca 1963 r. do władz 
centralnych o udostępnienie doświadczeń zagra
nicy w zakresie rozw oju usług, bądź w form ie w y
jazdów służbowych bądź w formie szczegółowo 
opracow anych inform acji.
Szczegółowego zbadania i ustalenia przyczyn nie
dostatecznego rozwoju usług dla ludności w po
w iatach Aleksandrów K ujaw ski, Świecie, Inow ro
cław i m iastach  G rudziądz. Inowrocław  i W łocła
wek oraz podjęcia niezbędnych środków zm ierza
jących do zm iany tej niekorzystnej sytuacji.

7. Podjęcia prac nad  w eryfikacją m aksym alnych cen 
na  te  usługi, gdzie już obecnie możliwe jes t obni
żenie ty ch  cen.

8. K ontynuow ania system atycznej oceny p racy  is t
niejących porozum ień terenowo branżow ych w usłu
gach oraz podjęcia prac nad  powołaniem dal
szych porozum ień szczególnie w usługach św iad
czonych masowo przez szereg jednostek.

§2.

Zobowiązać P rezyd ia Pow iatow ych — M iejskich R ad
N arodow ych do:

1. P rzeprow adzania system atycznej (przynajm niej 
dwa razy  w ciągu roku) oceny podaży i popy tu  
na poszczególne rodzaje usług dla ludności, form  
i m etod świadczenia usług oraz podejm ow ania od
powiednich kroków m ających na celu przezw y
ciężenie w ystępujących dysproporcji w tym  za
kresie

2. W łączenia do prac nad  oceną podaży i p o py tu  na 
poszczególne rodzaje usług szerokiego ak tyw u spo
łecznego (Kom isje R ad  N arodow ych, Związki Za
wodowe, organizacje społeczne R ady  R obotnicze 
większych zakładów  pracy, k o m ite ty  blokowe).
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3. Zagw arantow ania w la tach  1964—65 dla dzia
łalności usługowej przynajm niej norm atyw nych 
powierzchni użytkow ych z nowego budow nictw a 
rad  narodow ych, zakładów pracy  i spółdzielni 
mieszkaniowych oraz w szystkich możliwych po
wierzchni użytkow ych z w indykacji.

4. W zmocnienia ilościowego i jakościowego obsady 
personalnej referatów  przem ysłu w wydziałach 
przem ysłu i handlu  oraz wytyczenia szczegółowych 
zadań dla tych  kom órek w zakresie działalności 
usługow ej.

5. Znacznego wzmocnienia koordynacji te iy to ria l- 
no-branżowej usług, pozw alającej na  uwzględnie
nie społecznych potrzeb  poszczególnych regio
nów powiatów  (gromad, osiedli, m iasteczek) oraz 
określenia szczegółowych zadań dla poszczegól
nych jednostek  św iadczących usługi.

§ 3.

Zobowiązać wzgl. zalecić jednostkom  województwa 
drobnej wytwórczości (WZ P P P T , W ZSP, W ZSI, 
W ZGS, ZSS ,,Społem “ , Izb a  Rzem ieślnicza) oraz 
pozostałym  jednostkom  świadczącym  usługi na  te re 
nie wojew ództw a bydgoskiego (ZURT, TOS, W P 
,,A rged“ , Foto-O ptyka, Zjednoczenie M echanizacji 
R o ln ic tw a):

1. Szersze niż do tąd  w prow adzanie do planów inwe
stycji i postępu technicznego nowych form  i m etod 
świadczenia usług dla ludności na  zasadach do
stosow anych do różnych możliwości nabyw czych 
obyw ateli.

2. Opracowanie w term inie do końca br. program ów  
prac n ad  usunięciem pow ażnych dysproporcji 
pom iędzy podażą a popytem  w usługach foto- 
-optycznych (ppt. F o to-O ptyka) w usługach 
,,argedow skich“ (WZ ,,A rged“ ) w usługach rze
mieślniczych dla wsi (W ydział Roln. i Leśn. 
P . W RN).

3. Podjęcia niezbędnych prac zm ierzających do 
przyspieszenia term inów  świadczenia usług oraz 
obniżenia cen m aksym alnych na usługi.

4. Zacieśnienie w spółpracy z prezydiam i pow iato
wych (miejskich) rad  narodow ych na odcinku 
aktyw izacji działalności usługowej.

5. Podjęcie przez Izbę Rzemieślniczą prac  nad  ogra
niczeniem działalności produkcyjnej zakładów 
rzem ieślniczych na korzyść działalności usługo
wej, dla k tórej w chwili obecnej nie m ożna za
bezpieczyć w szystkich potrzeb w zakresie lokali.

§ 4.
Prezydium  W ojewódzkiej R ady  Narodowej op ra
cuje zarządzenie wykonawcze określające try b  i m e
to d y  realizacji mniejszej uchwały.

Przew odniczący
Prezydium  W R N  Przewodniczący obrad

Aleksander Schmidt Tadeusz Urbanowski

2

Z a r z ą d z e n i e  N r 2/64 

Prezydium
W ojewódzkiej R ady  Narodowej w Bydgoszczy 

z dnia 11. I. 1964 r.

W  sprawie zabezpieczenia realizacji uchwały 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

Nr 16 z dnia 7 listopada 1963 r. dot. usług.

W celu zabezpieczenia pełnej realizacji uchw ały 
N r 16/63 W ojewódzkiej R ady  Narodowej z dnia 
1 listopada 1963 r. w sprawie oceny realizacji p ro 
gram u rozwoju usług wojew ództwa bydgoskiego, 
Prezydium  W ojewódzkiej R ad y  Narodowej na  pod
stawie a rt. 55 ust. 4 pk t. 4 ustaw y z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. N r 29 poz. 172 
z 1963 r.) i ucłrwałj’ N r 194 R ady  M inistrów z dnia 
9 czerwca 1960 r. w sprawie rozwoju usług dla lud
ności w latach  1961— 1965 (MP. N r 55 poz. 262), 
zarządza co następuje:

§ I-
Ilekroć w niniejszym  zarządzeniu mówi się o jed 
nostkach wojewódzkich odpow iedzialnych za rozwój 
określonych rodzajów  usług należy przez to  rozumieć 
W ojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw  P aństw o
wego Przem ysłu Terenowego, W ojewódzki Związek 
Spółdzielni P racy , W ojew ódzki Związek Spółdziel
ni Inwalidów , W ojewódzki Związek G m innych Spół
dzielni ,,Samopomoc Chłopska“ , Oddział Okręgowy 
ZSS ,,Społem ", Izbę Rzemieślniczą, Przedsiębiorstw o 
Państwow e ,,F o to -O p tyka“ , W ojewódzkie Przedsię
biorstwo H u rtu  A rtykułów  G ospodarstw a Domowego 
,,A rged“ , Z akłady Usług R adio-technicznych i Te
lewizyjnych, W ojewódzkie Zjednoczenie Przedsię
biorstw  M echanizacji Rolnictw a, W ojewódzki Związek 
K ółek Rolniczych, Techniczną Obsługę Samochodów 
Okręgu Bydgoskiego.
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§ 2.
U stala  siń następu jący  trb y  system atycznej kom plek
sowej oceny rozwoju usług dla ludności w woje
wództw ie bydgoskim :

1. Jednostk i wojewódzkie w term inie 30 dni po pół
rocznym  okresie sprawozdaw czym  opracowywać 
będą oceny realizacji planów  rozwoju usług 
i przedstaw iać je W ydziałowi Przem ysłu P rezy
dium  W RN.

2. W ydział Przem ysłu P W R N  w term inie 20-dnio- 
wym  po opracowaniu m ateriałów  o k tó rych  mowa 
w punkcie 1-szym przedstaw i Prezydium  W R N  
inform ację dotyczącą rozw oju usług wraz z oceną 
i wnioskami.

§ 3.
U stala się następu jący  try b  prac nad  realizacją zadań 
w ynikających z uchw ały N r 194 R ady M inistrów 
w zakresie pozysku lokali z nowego uspołecznionego 
budow nictw a m ieszkaniow ego:

1. W ydział G ospodarki K om unalnej i M ieszkanio
wej P W R N  opracuje w term inie do dnia 15 lu
tego 1964 r. korektę do planu  pozysku powierzchni 
użytkow ej dla usług n a  la ta  1964-65 z nowego 
budow nictw a rad  narodow ych, spółdzielni mie
szkaniowych i zakładów p racy  w uzgodnieniu 
z odpowiednim i prezydiam i m iejskich-powiato- 
wych rad  narodow ych,

2. P rezydia pow iatow ych — m iejskich rad  naro
dowych :
a) czuwać będą nad  realizacją skorygow anych 

i uzgodnionych planów i na bieżąco inform o
wać W ydział Przem ysłu Prezydium  W R N  
o poważniejszych zaham ow aniach w ich rea
lizacji,

b) z całą energią egzekwować będą odpowiednio 
powierzchnie użytkowe dla usług szczególnie 
z budow nictw a mieszkaniowego . spółdzielni 
m ieszkaniow ych i zakładów pracy, z k tó rych  
to  źródeł rad y  narodow e uzyskały do tąd  m i
nim alną liczbę lokali usługowych,

§ 4 .

U stala  się następu jący  try b  prac zm ierzających do 
obniżenia cen na  usługi świadczone dla ludności:

1. W ojewódzka K om isja Cen uwzględni w swoich 
p lanach  p racy  n a  rok 1964 badanie kształtow ania 
się cen na usługi, na  k tóre istnieje duże zapotrze
bowanie społeczeństwa i w oparciu o uzyskane 
w yniki przeprow adzi w eryfikację m aksym alnych 
cen n a  te  usługi,

2. jednostk i wojewódzkie kontynuow ać będą syste
m atycznie badan ia rentow ności świadczonych 
usług w układzie branżow ym  i w przypadkach  
stw ierdzenia nadm iernej rentow ności w ydadzą 
odpowiednie zalecenia podległym  jednostkom  
zm ierzające do obniżenia cen m aksym alnych.

§ 5-
W ydział P rzem ysłu PW R N  podejm ie prace nad  zor
ganizowaniem  dalszych porozum ień terenowo- b ran 
żowych, a w szczególności w usługach b ranży  drzew 
nej, odzieżowej i skórzanej. U stala  się term in  zakoń
czenia prac przygotow aw czo-organizacyjnych zm ie
rzających do zorganizowania w/wym . porozum ień 
na koniec I  kw artału  1964 r.

§ 6.
Zobowiązać P rezydia M iejskich — Pow iatow ych 
R ad  N arodow ych do:

1. przeprow adzania system atycznej oceny realizacji 
planu rozwoju usług ze szczególnym uwzględnie
niem stopnia zaspokojenia po trzeb  ludności na 
poszczególne rodzaje usług, form  i m etod św iad
czenia usług oraz podejm ow ania odpowiednich 
kroków, m ających n a  celu przezwyciężenie w y
stępujących dysproporcji w ty m  zakresie. Oceny 
realizacji usług P rezydia dokonyw ać będą dwa 
razy w roku za okresy półroczne na  podstaw ie:

a) inform acji W ydziałów Przem ysłu i H andlu , 
opracow anych w oparciu o m ateria ły  przygo
tow ane i przedstaw iane Prezydiom  przez jed 
nostk i realizujące p lany  rozwoju usług,

b) opinii i wniosków kolegiów pow iatow ych — 
m iejskich kom isji planow ania gospodarczego 
zgłaszanych do m ateriałów , o k tó ry ch  mowa 
w p k t. la ,

c) m ateriałów  i wniosków kom isji rad  narodo
wych, związków zawodowych, organizacji 
społecznych, rad  robotniczych, kom itetów  
blokow ych itd .

2. zabezpieczenia lepszej koordynacji usług m iędzy 
innym i poprzez bardziej kom pleksowe ro zp a try 
wanie problem atyki usług na  posiedzeniach po
wiatow ych — m iejskich kom isji planow ania go
spodarczego.

§ 7-
P rezydia Powiatow ych R ad  N arodow ych w A leksan
drowie K ujaw skim , Świeciu i Inow rocław iu oraz P re
zydia M iejskich R ad  N arodow ych w G rudziądzu,
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Inowrocławiu i W łocławku, na teren ie k tó ry ch  w ystę
pu je  szczególnie n iedostateczny rozwój usług, p rzed 
staw ią W ydziałowi Przem ysłu P rezydium  W ojewódz
kiej R ad y  Narodowej w term inie do dnia 31 m arca 
1964 r .:

1. szczegółową ocenę rozwoju usług na  swoim terenie 
oraz program  radykalnej popraw y sy tuacji w la 
tach  1964—1965.

2. W ydział P rzem ysłu P W R N  w term inie do 30 
kw ietnia 1964 r. opracuje uwagi i wnioski do m a
teriałów  o k tórych m owa w p k t. 1 i przedstaw i 
je  P rezydium  W R N .

§ 8.
Jednostk i W ojewódzkie kontynuow ać będą prace 
zm ierzające do rozszerzenia i wprowadzaiiia, nowych 
form  i m etod świadczenia usług poprzez:

1. opracowywanie rocznych program ów  rzeczowych 
w zakresie najw ażniejszych zam ierzeń organizacyj
no-technicznych (zakłady scentralizow ane, wzor
cowe, fabryki usług itp .) równolegle z rocznym  
planem  usług.

2. zabezpieczą powiązanie program ów  rzeczowych 
z p lanam i inw estycyjnym i i p lanam i postępu 
technicznego oraz . z program em  koncentracji 
i specjalizacji produkcji.

3. w rocznych zadaniach zw iązanych z koncen tracją  
i specjalizacją produkcji jednostk i wojewódzkie 
określą również zam ierzenia uw zględniające prze
staw ienie zakładów  p rodukcy jnych  na usługowe.

§ 9-
Zaleca się jednostkom  w ojew ódzkim : W ojewódzkie
m u Przedsiębiorstw u H u rtu  A rtykułów  G ospodar
stw a Domowego ,,A rged“ , P rzedsiębiorstw u P aństw o
wem u ,,F o to -O p ty k a“ , Zakładowi Usług R ad io tech
nicznych i Telewizyjnych:

1. określenie na ro k  1964 w term inie do końca stycz
nia, szczegółowych program ów  działania, k tó re  
w widoczny sposób popraw ią sy tuację  w usługach 
optycznych, ,,argedow skich“ i radiotechnicznych 
i telew izyjnych. D la pełnej realizacji ty ch  p ro 
gram ów  przedsiębiorstw a te  powinny zabezpie
czyć w szystkie rozporządzane środki,

2. przeprow adzenie do końca I  kw arta łu  1964 r. po 
nownej oceny prigram u rozw oju realizow anych 
usług n a  la ta  1964 —1965 pod k ą tem  zm niejsze
nia istn iejących  dysproporcji pom iędzy podażą 
a popytem  usług.

§ i o .

Jednostk i wojewódzkie zacieśnią w spółpracę z P re 
zydiam i m iejskich — pow iatow ych ra d  narodow ych 
n a  odcinku działalności usługowej poprzez:

1. prow adzenie wspólnie z terenow ym i radaru ' naro 
dowym i nadań w zakresie potrzeb  na  poszczególne

' rodzaje usług, właściwej lokalizacji zakładów  usłu
gowych itd .,

2. sprawowanie nadzoru nad  właściwym  : te rm in o 
wym  zagospodarowaniem  i w ykorzystaniem  lokali 
użytkow ych przez poszczególne jednostk i,

3. udział w posiedzeniach Prezydiów  i Kolegiów 
Pow iatow ych — M iejskich Kom isji P lanow ania 
Gospodarczego poświęconych problem om  usług.

§ U -
Izb a  Rzem ieślnicza podejm ie długofalowe prace 
zm ierzające do ograniczenia działalności produkcy j
nej zakładów rzem ieślniczych na  rzecz rozwoju usług.

§ 12.

W ojewódzka K om isja Planow ania Gospodarczego 
i W ydział Przem ysłu Prezydium  W R N  w ystąpią 
do K om isji P lanow ania przy  R adzie M inistrów i K o
m ite tu  D robnej W ytwórczości z pro jek tem  zm ian 
w sprawie zaliczania m ateriałów  własnych zakładów 
usługowych do w artości usług dla ludności, podając 
sku tk i jakie w obecnej sy tuacji wywołuje różno
rodność przepisów w ty m  zakresie oraz uzasadnienie 
konieczności dokonania odpow iednich zm ian.

§ 13.
Program  rozw oju usług dla rolnictw a opracuje W y
dział R olnictw a i Leśnictw a P W R N  w term inie do 
dnia 31 m arca 1964 r.

§ 14.
Sprawozdanie z realizacji niniejszego zarządzenia 
przedstaw iać będzie W ydział P rzem ysłu  P W R N  
łącznie z inform acją o k tórej m owa w § 2 niniejszego 
zarządzem a w te rm in ach : do końca m -ca lutego 
i s ierpn ia danego roku.

§ 15-

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

Sekretarz Przew odniczący
P rezyd ium  W R N  P rezyd ium  W R N

Sergiusz Melaniuk Aleksander Schmidt
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U CHW A ŁA  N r 20/63

W ojewódzkiej R ad y  Narodow ej 
w Bydgoszczy

z dnia 7 lis topada 1963 r.

o określeniu miejscowości na terenie województwa 
bydgoskiego, w których obowiązuje pobieranie opłaty 

uzdrowiskowej.

D ziała jąc n a  podstaw ie a r t.  27 ust. 1 ustaw y 
z dn ia  25 styczn ia  1958 r. o rad ach  narodow y l ’ 
(jedno lity  te k s t Dz. U . z dn ia 6 lipca 1963 r. N r : :  

poz. 172) i a r t.  34 dek retu  z dnia 20 m aja  1955 r. o nie
k tó ry ch  p o d a tk ach  i op ła tach  terenow ych (jednoliiy

te k s t Dz. U . z dn ia  13 kw ietn ia 1963 r. N r 16 poz. 87) 
— oraz b iorąc p od  uw agę zgodę M inistra Zdrowia 
i Opieki Społeczne; w yrażoną w piśm ie z dnia 24 czer
wca 1963 r. n r  UO-033 40/63 — sesja W ojewódzkiej 
R ad y  Narodowej

u c h w a l a :

określić miej scowości Ciechocinek, Inowrocław i Wieniec- 
-Zdrój jak o  miejscowości w k tó ry ch  pobiera się op łatę  
uzdrowiskową.

W ykaz miejscowości, w k tó ry ch  pob iera się op łatę 
uzdrow -skową pod1 ega ogłoszeniu w D zienniku U rzę
dowym W ojewódzkiej R ad y  N arodow ej.

Przew odniczący
Prezydium  W R N  Przew odniczący obrać

" " " T '

Aleksander Schmidt JPafleiłsź"Urban«wśki
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PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego** Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy wynosi 
rocznie 18 .— zł, półrocznie 10 ,— zł. Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 0,90 zł. 
Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach: ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, po 1»50 zł 
od każdego dalszego dokumentu, konkursy i przetargi 1,80 zł zo wiers-4 jednoszpdltowy. Ogi°szen â 
handlowa i bilansowe oraz inne 2,70 zl za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%. 

Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy 
Konto Bankowe: Narodowy Bank Polski III Oddział Miejski w Bydgoszczy nr 205-94/2-78.

Cena zł 1,50
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